1

DIRECTUM-25360-1130940

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2021 №  1539/21- 01

О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа Чехов от

14.12.2020 № 1935/18-04 «Об утверждении Плана

противодействия коррупции городского округа

Чехов на 2021 год»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на

2021-2024 годы», распоряжением Губернатора Московской области от

04.03.2021 № 71-РГ «Об утверждении Плана противодействия коррупции в

Московской области на 2021-2023 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Чехов от

14.12.2020 № 1935/18-04 «Об утверждении Плана противодействия

коррупции городского округа Чехов на 2021 год» следующие изменения:

1.1. В пункте 2:

1.1.1. перед словом «органов» дополнить словами «отраслевых

(функциональных)»;

1.1.2. слова «управления по безопасности» заменить словами

«управления безопасности»;

1.2. в Плане противодействия коррупции городского округа Чехов на

2021 год:

1.2.1. в графе 3:

2

DIRECTUM-25360-1130940

1.2.1.1. слова «органы Администрации городского округа Чехов,

наделенные правом юридического лица» заменить словами «отраслевые

(функциональные) органы администрации городского округа Чехов,

наделенные правом юридического лица» в соответствующем падеже;

1.2.1.2. слова «управления по безопасности» заменить словами

«управления безопасности»;

1.2.2. в графе 2 строки 1.2 перед словом «органах» дополнить словами

«отраслевых (функциональных)»;

1.2.3. графу 2 строки 2.8 изложить в следующей редакции:

«Обеспечение надлежащего функционирования аттестационной

комиссии, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах

местного самоуправления городского округа Чехов.

Расширение практики включения в состав комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления

городского округа Чехов представителей некоммерческих организаций,

уставная деятельность которых связана с противодействием коррупции,

представителей научного и экспертного сообщества, а также независимых

экспертов, аккредитованных Министерством юстиции Российской

Федерации и уполномоченных на проведение антикоррупционной

экспертизы.»;

1.2.4. строку 2.9 исключить;

1.2.5. раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Антикоррупционное образование и антикоррупционная пропаганда

4.1. Организация

правового

просвещения

муниципальных

служащих в части

профилактики

коррупционных и

иных

правонарушений

(рассылка

информационных

материалов,

ознакомление с

правовыми актами,

памятками,

рекомендациями,

проведение бесед,

консультаций,

Отдел по

противодействию

коррупции

управления

безопасности,

структурные

подразделения

Администрации

городского округа

Чехов, отраслевые

(функциональные)

органы

Администрации

городского округа

Чехов, наделенные

правом

юридического

лица

В

течение

года

Знание и

соблюдение

муниципальными

служащими

законодательства

о противодействии

коррупции

3

DIRECTUM-25360-1130940

встреч, размещение

информационных

материалов по

противодействию

коррупции на

официальном сайте

Администрации

городского округа

Чехов)

4.2. Организация и

проведение рабочих

встреч с

руководителями и

работниками

муниципальных

учреждений

городского округа

Чехов об

ответственности за

совершение

коррупционных

правонарушений

профилактики

коррупционных и

иных

правонарушений

Отдел по

противодействию

коррупции

управления

безопасности

В

течение

года

Знание и

соблюдение

руководителями и

работниками

подведомственных

учреждений

законодательства

о противодействии

коррупции

4.3. Доведение до

муниципальных

служащих,

руководителей

муниципальных

учреждений

городского округа

Чехов информации о

недопущении

поведения, которое

может

восприниматься

окружающими как

обещание или

предложение дачи

взятки, либо как

согласие принять

Отдел по

противодействию

коррупции

управления

безопасности,

структурные

подразделения

Администрации

городского округа

Чехов, отраслевые

(функциональные)

органы

Администрации

городского округа

Чехов, наделенные

правом

юридического

В

течение

года

Формирование

отрицательного

отношения к

коррупционным

проявлениям

4

DIRECTUM-25360-1130940

взятку, или как

просьба о даче

взятки

лица

4.4. Доведение до

муниципальных

служащих,

руководителей

муниципальных

учреждений, в части

касающейся,

запретов,

ограничений и

обязанностей,

установленных в

целях

противодействия

коррупции

Отдел по

противодействию

коррупции

управления

безопасности,

структурные

подразделения

Администрации

городского округа

Чехов, отраслевые

(функциональные)

органы

Администрации

городского округа

Чехов, наделенные

правом

юридического

лица

В

течение

года

Знание и

соблюдение

муниципальными

служащими и

руководителями

подведомственных

учреждений

законодательства

о противодействии

коррупции

4.5. Организация

повышения

квалификации

муниципальных

служащих и

обучение

муниципальных

служащих, впервые

поступивших на

муниципальную

службу,

по образовательным

программам в сфере

профилактики

коррупционных и

иных

правонарушений

Структурные

подразделения

Администрации

городского округа

Чехов, отраслевые

(функциональные)

органы

Администрации

городского округа

Чехов, наделенные

правом

юридического

лица

В

течение

года

Профессиональное

развитие в области

противодействия

коррупции

4.6. Участие

муниципальных

служащих,

работников, в

должностные

Структурные

подразделения

Администрации

городского округа

Чехов, отраслевые

В

течение

года

Профессиональное

развитие в области

противодействия

коррупции

5

DIRECTUM-25360-1130940

обязанности

которых входит

участие в

противодействии

коррупции и участие

в проведении

закупок товаров,

работ, услуг для

обеспечения

муниципальных

нужд в

мероприятиях по

профессиональному

развитию в области

коррупции, в том

числе их обучение

по дополнительным

профессиональным

программам в

области

противодействия

коррупции.

Участие лиц,

впервые

поступивших на

муниципальную

службу или на

работу в

муниципальные

учреждения и

замещающие

должности,

связанные с

соблюдением

антикоррупционных

стандартов, в

мероприятиях по

профессиональному

развитию в области

противодействия

коррупции

(функциональные)

органы

Администрации

городского округа

Чехов, наделенные

правом

юридического

лица,

муниципальные

учреждения

городского округа

Чехов

         »;

1.2.6. строки 6.3, 6.6 исключить.

6

DIRECTUM-25360-1130940

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Михалькова К.А.

Глава городского округа Чехов

Г.И. Артамонов